АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2025 года 							               № 116 - п

с. Дульдурга

Об утверждении Перечня организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального района «Дульдургинский район»

В соответствии  с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», в целях обеспечения выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального района «Дульдургинский район» при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация муниципального района «Дульдургинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Перечень организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального района «Дульдургинский район» (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования) в порядке, установленном Уставом муниципального района «Дульдургинский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава муниципального района                                                            А.М. Мункуев

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального района
«Дульдургинский район»
                                                                                                                         от 19.02.2025 г. № 116-п

Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятия местного уровня по гражданской обороне на территории муниципального района «Дульдургинский район»

	№ п/п
	Организация-формирователь
	Наименование формирования
	Место дислокации
	Кол-во л/с
	Наименование и кол-во основных видов техники и оборудования
	Средства оповещения и вызова

	В ППД
	В районе работы

	Медицинская спасательная служба

	1
	ГУЗ
Дульдургинская ЦРБ
	Бригада СМП
	с. Дульдурга
	6
	УАЗ-2
	телефон
	Сотовая связь

	Пожарно-спасательная служба

	1
	3ПСЧ
	Дежурный караул
	с. Дульдурга
	44
	Пожарный автомобиль-4
	телефон
	Сотовая связь

	2
	ПЧ по охране СП «Бальзино»
	Дежурный караул
	с. Бальзино
	17
	Пожарный автомобиль-2
	телефон
	Сотовая связь

	3
	ПЧ по охране СП «Зуткулей»
	Дежурный караул
	с. Зуткулей
	17
	Пожарный автомобиль-2

	4
	ПЧ по охране СП «Токчин»
	Дежурный караул
	с. Токчин
	17
	Пожарный автомобиль-2
	телефон
	Сотовая связь

	Дорожно-транспортная спасательная служба

	1
	Филиал КГУП Автомобильные дороги Забайкалья Дульдургинский ДЭУ
	[bookmark: _GoBack]Ремонтно-востановительная бригада
	с. Дульдурга
	38
	Спецтехника-3
	телефон
	Сотовая связь

	Спасательная служба оповещения и связи

	1
	ЕДДС
	Служба оповещения
	с. Дульдурга
	4
	АСО-8
	Телефон АСО-8
	Сотовая связь

	Коммунально-техническая спасательная служба

	1
	Управление ЖКХ и строительства
	Аварийно-востановительная бригада
	с. Дульдурга
	4
	Спецтехника-2
	телефон
	Сотовая связь

	Спасательная служба энергетики и светомаскировки

	1
	ОАО МРСК Сибири Дульдургинский РЭС
	Аварийно-востановительная бригада
	с. Дульдурга
	16
	УАЗ-4, буроям на базе ГАЗ-53, кран на базе УРАЛ
	телефон
	Сотовая связь

	Спасательная служба убежищ и укрытий

	1
	Управление ЖКХ и строительства
	Звено убежищ и укрытий
	с. Дульдурга
	2
	Спецтехника 2 ед.
	телефон
	Сотовая связь

	Спасательная служба первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения

	1
	Отдел экономики муниципального района «Дульдургинский район»
	Звено вещевого снабжения, Звено питания
	с. Дульдурга
	5
	Автомобили – 3 ед.
	телефон
	Сотовая связь

	Спасательная служба защиты культурных ценностей

	1
	Отдел культуры муниципального района «Дульдургинский район»
	Команда защиты культурных ценностей
	с. Дульдурга
	4
	Автомобиль – 1 ед.
	телефон
	Сотовая связь

	Спасательная служба защиты сельскохозяйственных животных и растений

	1
	Комитет сельского хозяйства, АК, СПК района
	Команда защиты животных и растений
	с. Дульдурга
с. Алханай
с. Бальзино
с. Зуткулей
с. Таптанай
с. Токчин
с. Чиндалей
	28
	Автомобили -  8 ед.
	телефон
	Сотовая связь

	2
	ГБУ «Дульдургинская станция по борьбе с болезнями животных»
	Команда защиты животных и растений
	с. Дульдурга
с. Алханай
с. Бальзино
с. Зуткулей
с. Таптанай
с. Токчин
с. Чиндалей
с. Иля
с. Узон
	46
	УАЗ-4 ед.
	телефон
	Сотовая связь

	Спасательная служба охраны общественного порядка

	1
	МО МВД «Агинский» отделение полиции Дульдургинского района
	Оперативная группа-2
	с. Дульдурга
	43
	УАЗ-4 ед.
	телефон
	Сотовая связь